



CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	R\$ UNIT.COM BDI	R\$ TOTAL COM BDI	1ª MEDIÇÃO						2ª MEDIÇÃO					
								QUANTIDADE			VALORES			QUANTIDADE			VALORES		
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO	ANTERIOR	PERÍODO	ACUMULADO
1.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	M²	1,50	R\$ 384,00	R\$ 576,00	0,00	1,50	1,50	R\$ -	R\$ 576,00	R\$ 576,00	1,50	0,00	1,50	R\$ 576,00	R\$ -	R\$ 576,00
1.2	SINAPI	10527	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE	MXMES	16,00	R\$ 36,42	R\$ 582,72	0,00	16,00	16,00	R\$ -	R\$ 582,72	R\$ 582,72	16,00	0,00	16,00	R\$ 582,72	R\$ -	R\$ 582,72
1.3	SINAPI	3777	LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	M²	158,00	R\$ 0,98	R\$ 154,84	0,00	158,00	158,00	R\$ -	R\$ 154,84	R\$ 154,84	158,00	0,00	158,00	R\$ 154,84	R\$ -	R\$ 154,84
SUB-TOTAL							R\$ 1.313,56												
2			REMOÇÕES																
2.1	SINAPI	104803	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS	M	20,70	R\$ 7,14	R\$ 147,80	0,00	20,70	20,70	R\$ -	R\$ 147,80	R\$ 147,80	20,70	0,00	20,70	R\$ 147,80	R\$ -	R\$ 147,80
2.2	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHA DE FIBROCIMENTO	M²	170,05	R\$ 5,63	R\$ 957,38	0,00	170,05	170,05	R\$ -	R\$ 957,38	R\$ 957,38	170,05	0,00	170,05	R\$ 957,38	R\$ -	R\$ 957,38
2.3	SINAPI	97650	REMOÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA	M²	170,05	R\$ 12,17	R\$ 2.069,51	0,00	170,05	170,05	R\$ -	R\$ 2.069,51	R\$ 2.069,51	170,05	0,00	170,05	R\$ 2.069,51	R\$ -	R\$ 2.069,51
2.4	SINAPI	97640	REMOÇÃO DE FORRO DE PVC	M²	158,00	R\$ 3,02	R\$ 477,16	0,00	158,00	158,00	R\$ -	R\$ 477,16	R\$ 477,16	158,00	0,00	158,00	R\$ 477,16	R\$ -	R\$ 477,16
SUB-TOTAL							R\$ 3.651,85												
3			ESTRUTURA																
3.1	SINAPI	103325	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39	M²	31,00	R\$ 103,26	R\$ 3.201,06	31,00	31,00	62,00	R\$ -	R\$ 3.201,06	R\$ 3.201,06	31,00	0,00	31,00	R\$ 3.201,06	R\$ -	R\$ 3.201,06
3.2	SINAPI	43692	PERFIL "U" SIMPLES, EM CHAPA DOBRADA DE AÇO LAMINADO	KG	110,00	R\$ 10,94	R\$ 1.203,40	110,00	110,00	220,00	R\$ -	R\$ 1.203,40	R\$ 1.203,40	110,00	0,00	110,00	R\$ 1.203,40	R\$ -	R\$ 1.203,40
3.3	SINAPI	100775	ESTRUTURA TRELIÇADA DE COBERTURA, TIPO FINK, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSOS PERFIS	KG	346,00	R\$ 15,36	R\$ 5.314,56	346,00	346,00	692,00	R\$ -	R\$ 5.314,56	R\$ 5.314,56	346,00	0,00	346,00	R\$ 5.314,56	R\$ -	R\$ 5.314,56
SUB-TOTAL							R\$ 9.719,02												
4			COBERTURA																
4.1	SINAPI	39520	TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM AÇO GALVANIZADO, FACE SUPERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR EM CHAPA PLANA (SEM ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO), REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PREPINTURA NAS DUAS FACES, NÚCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 30 MM	M²	170,05	R\$ 163,68	R\$ 27.833,78	0,00	170,05	0,00	R\$ -	R\$ 27.833,78	R\$ 27.833,78	170,05	0,00	170,05	R\$ 27.833,78	R\$ -	R\$ 27.833,78
4.2	SINAPI	13294	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA, DIÂMETRO 3/8", COMPRIMENTO 80 MM	UN	300,00	R\$ 1,88	R\$ 564,00	0,00	300,00	300,00	R\$ -	R\$ 564,00	R\$ 564,00	300,00	0,00	300,00	R\$ 564,00	R\$ -	R\$ 564,00
4.3	SINAPI	1115	RUFO EXTERNO DE CHAPADE AÇO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 28 CM	M	37,00	R\$ 27,53	R\$ 1.018,61	0,00	37,00	37,00	R\$ -	R\$ 1.018,61	R\$ 1.018,61	37,00	0,00	37,00	R\$ 1.018,61	R\$ -	R\$ 1.018,61
4.4	SINAPI	40784	CALHA QUADRADA DE CHAPA DE AÇO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 100CM	M	20,70	R\$ 105,74	R\$ 2.188,82	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	20,70	20,70	R\$ -	R\$ 2.188,82	R\$ 2.188,82
4.5	SINAPI	12623	CONDUTOR PLUVIAL	M	8,00	R\$ 49,02	R\$ 392,16	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 392,16	R\$ 392,16
4.6	SINAPI	5104	REBITE DE REPUXO EM ALUMÍNIO VAZADO, DIÂMETRO 3,2 X 8 MM DE COMPRIMENTO	KG	0,25	R\$ 81,20	R\$ 20,30	0,00	0,25	0,25	R\$ -	R\$ 20,30	R\$ 20,30	0,25	0,00	0,25	R\$ 20,30	R\$ -	R\$ 20,30
4.7	SINAPI	5061	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	1,00	R\$ 17,20	R\$ 17,20	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 17,20	R\$ 17,20	1,00	0,00	1,00	R\$ 17,20	R\$ -	R\$ 17,20
4.8	SINAPI	142	SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU)	310 ML	5,00	R\$ 44,14	R\$ 220,70	0,00	5,00	5,00	R\$ -	R\$ 220,70	R\$ 220,70	5,00	0,00	5,00	R\$ 220,70	R\$ -	R\$ 220,70
4.9	SINAPI	41097	TELHADISTA/TELHADADOR	MÊS	1,00	R\$ 5.173,84	R\$ 5.173,84	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 5.173,84	R\$ 5.173,84	1,00	0,00	1,00	R\$ 5.173,84	R\$ -	R\$ 5.173,84
4.10	SINAPI	41086	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL	MÊS	1,00	R\$ 4.252,73	R\$ 4.252,73	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 4.252,73	R\$ 4.252,73	1,00	0,00	1,00	R\$ 4.252,73	R\$ -	R\$ 4.252,73
SUB-TOTAL							R\$ 41.682,14												
5			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS																
5.1	SINAPI	39806	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 18 DISJUNTORES NEMA OU 24 DISJUNTORES DIN	UN	1,00	R\$ 298,49	R\$ 298,49	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 298,49	R\$ 298,49
5.2	SINAPI	2388	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 10 ATE 50 A, TENSÃO MÁXIMA 415 V	UN	8,00	R\$ 68,39	R\$ 547,12	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	8,00	8,00	R\$ -	R\$ 547,12	R\$ 547,12
5.3	SINAPI	2370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UN	1,00	R\$ 12,71	R\$ 12,71	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 12,71	R\$ 12,71
5.4	SINAPI	2386	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSÃO MÁXIMA DE 240 V	UN	2,00	R\$ 21,31	R\$ 42,62	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 42,62	R\$ 42,62
5.5	SINAPI	34606	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 60 ATE 100A, TENSÃO MÁXIMA 415 V	UN	1,00	R\$ 104,76	R\$ 104,76	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 104,76	R\$ 104,76
5.6	SINAPI	975	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 16 MM²	M	30,00	R\$ 3,78	R\$ 113,40	0,00	30,00	30,00	R\$ -	R\$ 113,40	R\$ 113,40	30,00	0,00	30,00	R\$ 113,40	R\$ -	R\$ 113,40
5.7	SINAPI	980	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 10 MM²	M	80,00	R\$ 11,04	R\$ 883,20	0,00	80,00	80,00	R\$ -	R\$ 883,20	R\$ 883,20	80,00	0,00	80,00	R\$ 883,20	R\$ -	R\$ 883,20
5.8	SINAPI	982	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 6 MM²	M	264,00	R\$ 5,77	R\$ 1.523,28	0,00	264,00	264,00	R\$ -	R\$ 1.523,28	R\$ 1.523,28	264,00	0,00	264,00	R\$ 1.523,28	R\$ -	R\$ 1.523,28
5.9	SINAPI	1014	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM²	M	620,00	R\$ 2,42	R\$ 1.500,40	0,00	620,00	620,00	R\$ -	R\$ 1.500,40	R\$ 1.500,40	620,00	0,00	620,00	R\$ 1.500,40	R\$ -	R\$ 1.500,40
5.10	SINAPI	1013	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLADO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM²	M	70,00	R\$ 1,52	R\$ 106,40	0,00	70,00	70,00	R\$ -	R\$ 106,40	R\$ 106,40	70,00	0,00	70,00	R\$ 106,40	R\$ -	R\$ 106,40
5.11	SINAPI	2674	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCAVEL DE 3/4", SEM LUVA	M	60,00	R\$ 5,14	R\$ 308,40	0,00	60,00	60,00	R\$ -	R\$ 308,40	R\$ 308,40	60,00	0,00	60,00	R\$ 308,40	R\$ -	R\$ 308,40
5.12	SINAPI	2688	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM	M	100,00	R\$ 2,70	R\$ 270,00	0,00	100,00	100,00	R\$ -	R\$ 270,00	R\$ 270,00	100,00	0,00	100,00	R\$ 270,00	R\$ -	R\$ 270,00



CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA

5.13	SINAPI	400	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	70,00	R\$ 2,53	R\$ 177,10	0,00	70,00	70,00	R\$ -	R\$ 177,10	R\$ 177,10	70,00	0,00	70,00	R\$ 177,10	R\$ -	R\$ 177,10
5.14	SINAPI	14053	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	UN	22,00	R\$ 15,85	R\$ 348,70	0,00	22,00	22,00	R\$ -	R\$ 348,70	R\$ 348,70	22,00	0,00	22,00	R\$ 348,70	R\$ -	R\$ 348,70
5.15	SINAPI	38075	TOMADA 2P+T 20A 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	28,00	R\$ 17,33	R\$ 485,24	0,00	28,00	28,00	R\$ -	R\$ 485,24	R\$ 485,24	28,00	0,00	28,00	R\$ 485,24	R\$ -	R\$ 485,24
5.16	SINAPI	12128	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	10,00	R\$ 10,27	R\$ 102,70	0,00	10,00	10,00	R\$ -	R\$ 102,70	R\$ 102,70	10,00	0,00	10,00	R\$ 102,70	R\$ -	R\$ 102,70
5.17	SINAPI	38092	ESPELHO / PLACA DE 1 POSTO 4" X 2", PARA INSTALACAODETOMADAS EINTERRUPTORES	UN	38,00	R\$ 2,48	R\$ 94,24	0,00	38,00	38,00	R\$ -	R\$ 94,24	R\$ 94,24	38,00	0,00	38,00	R\$ 94,24	R\$ -	R\$ 94,24
5.18	SINAPI	20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	2,00	R\$ 22,76	R\$ 45,52	0,00	2,00	2,00	R\$ -	R\$ 45,52	R\$ 45,52	2,00	0,00	2,00	R\$ 45,52	R\$ -	R\$ 45,52
5.19	SINAPI	39390	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 30W	UN	18,00	R\$ 31,28	R\$ 563,04	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	18,00	18,00	R\$ -	R\$ 563,04	R\$ 563,04
5.20	SINAPI	101399	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,50	R\$ 8.730,49	R\$ 4.365,25	0,00	0,25	0,25	R\$ -	R\$ 2.182,62	R\$ 2.182,62	0,25	0,25	0,50	R\$ 2.182,62	R\$ 2.182,63	R\$ 4.365,25
5.21	SINAPI	101375	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,50	R\$ 6.693,40	R\$ 3.346,70	0,00	0,25	0,25	R\$ -	R\$ 1.673,35	R\$ 1.673,35	0,25	0,25	0,50	R\$ 1.673,35	R\$ 1.673,35	R\$ 3.346,70
SUB-TOTAL							R\$ 15.239,27												
6	DIVISÓRIAS																		
6.1	SINAPI	39411	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 1800 MM (L X C)	M²	300,24	R\$ 21,77	R\$ 6.536,22	0,00	300,24	300,24	R\$ -	R\$ 6.536,22	R\$ 6.536,22	300,24	0,00	300,24	R\$ 6.536,22	R\$ -	R\$ 6.536,22
6.2	SINAPI	39421	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 48 X 3000 MM (L X C)	M	510,00	R\$ 6,55	R\$ 3.340,50	0,00	510,00	510,00	R\$ -	R\$ 3.340,50	R\$ 3.340,50	510,00	0,00	510,00	R\$ 3.340,50	R\$ -	R\$ 3.340,50
6.3	SINAPI	39418	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 M 4,61 MM, 48 X 3000 MM (L X C)	M	186,00	R\$ 5,53	R\$ 1.028,58	0,00	186,00	186,00	R\$ -	R\$ 1.028,58	R\$ 1.028,58	186,00	0,00	186,00	R\$ 1.028,58	R\$ -	R\$ 1.028,58
6.4	SINAPI	39433	MASSA DE REJUNTE PRONTA PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL, SEM ADICAO DE AGUA	KG	150,00	R\$ 3,24	R\$ 486,00	0,00	150,00	150,00	R\$ -	R\$ 486,00	R\$ 486,00	150,00	0,00	150,00	R\$ 486,00	R\$ -	R\$ 486,00
6.5	SINAPI	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	500,00	R\$ 0,36	R\$ 180,00	0,00	500,00	500,00	R\$ -	R\$ 180,00	R\$ 180,00	500,00	0,00	500,00	R\$ 180,00	R\$ -	R\$ 180,00
6.6	SINAPI	4375	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	100,00	R\$ 0,10	R\$ 10,00	0,00	100,00	100,00	R\$ -	R\$ 10,00	R\$ 10,00	100,00	0,00	100,00	R\$ 10,00	R\$ -	R\$ 10,00
6.7	SINAPI	39448	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	500,00	R\$ 0,30	R\$ 150,00	0,00	500,00	500,00	R\$ -	R\$ 150,00	R\$ 150,00	500,00	0,00	500,00	R\$ 150,00	R\$ -	R\$ 150,00
6.8	SINAPI	39440	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA BROCA (TB), COMPRIMENTO 35 MM	UN	100,00	R\$ 0,25	R\$ 25,00	0,00	100,00	100,00	R\$ -	R\$ 25,00	R\$ 25,00	100,00	0,00	100,00	R\$ 25,00	R\$ -	R\$ 25,00
6.9	SINAPI	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	3800,00	R\$ 0,13	R\$ 494,00	0,00	3800,00	3800,00	R\$ -	R\$ 494,00	R\$ 494,00	3800,00	0,00	3800,00	R\$ 494,00	R\$ -	R\$ 494,00
6.10	SINAPI	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	20,00	R\$ 1,45	R\$ 29,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	20,00	20,00	R\$ -	R\$ 29,00	R\$ 29,00
6.11	SINAPI	10506	VIDRO TEMPERADO INCOLOR E = 8 MM, SEM COLOCACAO	M²	3,80	R\$ 427,30	R\$ 1.623,74	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	3,80	3,80	R\$ -	R\$ 1.623,74	R\$ 1.623,74
6.12	SINAPI	11581	TRILHO PANTOGRAFICO CONCAVO, TIPO U, EM ALUMINIO, COM DIMENSOES DE APROX *35 X 35* MM, PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER	M	3,60	R\$ 22,19	R\$ 79,88	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	3,60	3,60	R\$ -	R\$ 79,88	R\$ 79,88
6.13	SINAPI	43613	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER INTERNA, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA COM 45 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO BIPARTIDA	CJ	1,00	R\$ 122,79	R\$ 122,79	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	1,00	1,00	R\$ -	R\$ 122,79	R\$ 122,79
6.14	SINAPI	39484	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UN	7,00	R\$ 824,93	R\$ 5.774,51	0,00	7,00	7,00	R\$ -	R\$ 5.774,51	R\$ 5.774,51	7,00	0,00	7,00	R\$ 5.774,51	R\$ -	R\$ 5.774,51
6.15	SINAPI	35692	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, COR BRANCA	L	36,00	R\$ 24,14	R\$ 869,04	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	36,00	36,00	R\$ -	R\$ 869,04	R\$ 869,04
6.16	SINAPI	88269	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	500,00	R\$ 40,08	R\$ 20.040,00	0,00	500,00	500,00	R\$ -	R\$ 20.040,00	R\$ 20.040,00	500,00	0,00	500,00	R\$ 20.040,00	R\$ -	R\$ 20.040,00
SUB-TOTAL							R\$ 40.789,26												
7	FORRO																		
7.1	SINAPI	39411	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, STANDARD (ST), COR BRANCA, E = 12,5 MM, 1200 X 1800 MM (L X C)	M²	170,00	R\$ 21,77	R\$ 3.700,90	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	170,00	170,00	R\$ -	R\$ 3.700,90	R\$ 3.700,90
7.2	SINAPI	39421	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 48 X 3000 MM (L X C)	M	200,00	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	200,00	200,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00
7.3	SINAPI	39428	PERFIL TABICA FECHADA, LISA, FORMATO Z, EM ACO GALVANIZADO NATURAL, LARGURA TOTAL NA HORIZONTAL *40* MM, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL	M	186,00	R\$ 4,81	R\$ 894,66	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	186,00	186,00	R\$ -	R\$ 894,66	R\$ 894,66
7.4	SINAPI	39433	MASSA DE REJUNTE PRONTA PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL, SEM ADICAO DE AGUA	KG	75,00	R\$ 3,24	R\$ 243,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	75,00	75,00	R\$ -	R\$ 243,00	R\$ 243,00
7.5	SINAPI	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	200,00	R\$ 0,36	R\$ 72,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	200,00	200,00	R\$ -	R\$ 72,00	R\$ 72,00
7.6	SINAPI	4375	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	300,00	R\$ 0,10	R\$ 30,00	0,00	0,00		R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	300,00	300,00	R\$ -	R\$ 30,00	R\$ 30,00



CONSTRUZEIYN ENGENHARIA LTDA

7.7	SINAPI	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	200,00	R\$ 0,30	R\$ 60,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	200,00	200,00	R\$ -	R\$ 60,00	R\$ 60,00
7.8	SINAPI	39430	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	UN	300,00	R\$ 1,87	R\$ 561,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	300,00	300,00	R\$ -	R\$ 561,00	R\$ 561,00
7.9	SINAPI	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	2100,00	R\$ 0,13	R\$ 273,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	2100,00	2100,00	R\$ -	R\$ 273,00	R\$ 273,00
7.10	SINAPI	43131	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	KG	5,00	R\$ 26,48	R\$ 132,40	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	5,00	5,00	R\$ -	R\$ 132,40	R\$ 132,40
7.11	SINAPI	3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	20,00	R\$ 1,45	R\$ 29,00	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	20,00	20,00	R\$ -	R\$ 29,00	R\$ 29,00
7.12	SINAPI	35692	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, COR BRANCA	L	36,00	R\$ 24,14	R\$ 869,04	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	36,00	36,00	R\$ -	R\$ 869,04	R\$ 869,04
7.13	SINAPI	88269	GESSEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	220,00	R\$ 39,98	R\$ 8.795,60	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	220,00	220,00	R\$ -	R\$ 8.795,60	R\$ 8.795,60
SUB-TOTAL							R\$ 16.970,60												
8	REMOÇÕES																		
8.1	SINAPI	99802	LIMPEZA FINAL	M²	158,00	R\$ 0,85	R\$ 134,30	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00	158,00	158,00	R\$ -	R\$ 134,30	R\$ 134,30
SUB-TOTAL							R\$ 134,30												
TOTAL COM BDI:							R\$ 129.500,00	VALOR DA MEDIÇÃO:			R\$ -	R\$ 101.664,95	R\$ 101.664,95	VALOR DA MEDIÇÃO:			R\$ 101.664,95	R\$ 27.835,05	R\$ 129.500,00
WANDER ZEINY Engenheiro Civil CREA/SP: 5063552113																			